
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

189,559.731,437,495.870.001,437,495.87INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,437,495.870.001,437,495.87 189,559.73IMPUESTOS MUNICIPALES

173,183.590.00173,183.59 82,985.81Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
119,940.820.00 59,811.23Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 119,940.82

1,104.000.00 0.001,104.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
53,640.350.00 14,072.2353,640.3511.7.1.02.12.00 Ferreterías
14,850.000.00 10,952.7014,850.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
23,803.840.00 5,059.8423,803.8411.7.1.02.30.00 Billares
11,760.000.00 9,601.3411,760.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

490.000.00 513.00490.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
14,292.630.00 19,612.1214,292.6311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

51,242.770.00 20,026.74Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 51,242.77

969.730.00 0.00969.7311.7.1.03.01.01 Transporte Extra-Urbano SPS
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra-Urbano S.B

3,783.040.00 1,119.743,783.0411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

43,500.000.00 18,000.0043,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,222.000.00 324.002,222.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Soldadura
268.000.00 583.00268.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

2,000.000.00 3,147.84Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 3,147.842,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
919,659.870.00919,659.87 96,714.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
353,361.430.00 54,669.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 353,361.43

353,361.430.00 54,669.18353,361.4311.7.2.01.01.00 Urbanos
38,237.760.00 9,009.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 38,237.76

38,237.760.00 9,009.5438,237.7611.7.2.02.01.00 Rurales
20,437.950.00 697.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,437.95

20,437.950.00 697.4520,437.9511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

3,698.210.00 4,727.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,698.21

3,698.210.00 4,727.913,698.2111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

503,924.520.00 27,610.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 503,924.52

503,924.520.00 27,610.83503,924.5211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
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52,956.140.0052,956.14 9,859.01Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,414.280.00 7,561.59Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,414.28

15,414.280.00 7,561.5915,414.2811.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
1,619.080.00 83.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,619.08

1,619.080.00 83.701,619.0811.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,808.000.00 493.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 7,808.00

7,808.000.00 493.727,808.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
28,114.780.00 1,720.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 28,114.78

28,114.780.00 1,720.0028,114.7811.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
291,696.270.00291,696.27 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
291,696.270.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 291,696.27

291,696.270.00 0.00291,696.2711.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
64,069.99187,311.880.00187,311.88INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 187,311.880.00187,311.88 64,069.99NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,750.000.005,750.00 1,250.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
5,750.000.00 1,250.00Tasas12.5.1.01.00.00 5,750.00

5,750.000.00 1,250.005,750.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
172,091.240.00172,091.24 61,448.00Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

6,300.000.00 1,500.00Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 6,300.00

4,100.000.00 900.004,100.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
2,200.000.00 600.002,200.0012.5.2.01.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.2.01.18.00 Derechos por Dominio Pleno
56,320.000.00 8,970.00Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 56,320.00

6,950.000.00 3,220.006,950.0012.5.2.02.01.00 Constancias
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones

33,460.000.00 3,300.0033,460.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
12,910.000.00 2,250.0012,910.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

102,671.240.00 50,978.00Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 102,671.24

200.000.00 338.00200.0012.5.2.03.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
78,900.000.00 49,080.0078,900.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios
3,901.240.00 0.003,901.2412.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

15,120.000.00 1,460.0015,120.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas
2,050.000.00 100.002,050.0012.5.2.03.20.00 Loterías de cartón autorizadas
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6,800.000.00 0.00Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 6,800.00

1,600.000.00 0.001,600.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
400.000.00 0.00400.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

4,700.000.00 0.004,700.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
100.000.00 0.00100.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,470.640.009,470.64 1,371.99Multas Municipales12.5.4.00.00.00
9,470.640.00 1,371.99Multas12.5.4.01.00.00 9,470.64

3,420.640.00 171.993,420.6412.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,385.000.00 1,200.001,385.0012.5.4.01.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.4.01.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

165.000.00 0.00165.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
63,151.52111,616.000.00111,616.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de licitaciones15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de licitaciones
15.2.0.00.00.00 111,616.000.00111,616.00 63,151.52VENTA DE SERVICIOS

111,616.000.00111,616.00 63,151.52Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00
107,550.000.00 60,742.52Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 107,550.00

100,000.000.00 55,030.52100,000.0015.2.9.01.01.01 Agua potable
350.000.00 70.00350.0015.2.9.01.01.02 Reconexion sistema de agua potable 

6,640.000.00 4,980.006,640.0015.2.9.01.01.03 Conexion sistema de agua potable 
0.000.00 0.000.0015.2.9.01.02.00 Conexión de Agua Potable

560.000.00 662.00560.0015.2.9.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable
4,066.000.00 2,409.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 4,066.00

2,886.000.00 2,409.002,886.0015.2.9.02.01.01 Alcantarillado sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.9.02.01.02 Conexión de alcantarillado 

180.000.00 0.00180.0015.2.9.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
0.00210,780.440.00210,780.44RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 198,780.440.00198,780.44 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
198,780.440.00198,780.44 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES
12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
138,160.671,796,088.78138,160.671,657,928.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 1,796,088.78138,160.671,657,928.11 138,160.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,796,088.78138,160.671,657,928.11 138,160.67Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,796,088.78138,160.67 138,160.67Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,657,928.11

1,796,088.78138,160.67 138,160.671,657,928.1118.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

782,910.5010,177,836.43782,910.509,394,925.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 10,177,836.43782,910.509,394,925.93 782,910.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

10,177,836.43782,910.509,394,925.93 782,910.50Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
10,177,836.43782,910.50 782,910.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 9,394,925.93

10,177,836.43782,910.50 782,910.509,394,925.9322.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.006,254,688.166,254,688.160.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,254,688.166,254,688.160.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,254,688.166,254,688.160.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
724,395.97724,395.97 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

724,395.97724,395.97 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,530,292.195,530,292.19 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,530,292.195,530,292.19 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 28/02/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,237,852.4120,175,817.5613,000,058.23TOTAL: 7,175,759.33

Fecha Inicio: 01/02/2017
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